
 
 
 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 - Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP: 86.400-000, Jacarezinho (PR) – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 
EDITAL Nº 140/2025-PRORH 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. 
Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, 
considerando a necessidade de o Conselho de Administração estabelecer o regulamento de concurso 
público para servidores agentes universitários, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. SUSPENDER o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Agente 
Universitário Profissional da Carreira Técnica Universitária das Instituições Estaduais de Ensino Superior 
do Estado do Paraná, conforme Edital nº 251/2024-PRORH, de 30/12/2024, publicado no DOE nº 11819, 
de 09/01/2025. 
 
Art. 2º. Ficam mantidas as demais disposições até o saneamento completo do processo. 
 
 
 

Jacarezinho (PR), 16 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos  

 

http://www.uenp.edu.br/

		2025-04-16T17:22:26-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




